
M illin e  o n  d is ts ip lin e e r itu d  

n õ u k o g u d e  ü liõ p ila n e ?
õppetöö TPI-s on täies hoos. Noorematele üliõpilastele, kes 

algasid oma õppetööd septembris, järgnesid vanemad kursused. 
Praegu' töötavad kõik kursused ja kõik üliõpilased ettenähtud 
plaani täitmisel. Kõikjal auditooriumes ja laboratooriumes keeb 
vilgas tegevus, ja meie noored tulevased eriteadlased valluta-
vad teaduse kõrgusi.

Kõik nõukogude kõrgemas koolis Õppijad teavad, et nende 
teadmised lähevad rahva kasuks, et neilt maa ootab juhtivat 
tööjõudu, kes suudab arendada ja  edasi viia teadust ja tehnikat 
ning korraldada majanduselu selleks, et tasandada teed rahva 
hüvede kasvule meie edukal teel kommunismi poole.

Need õilsad eesmärgid tiivustavad meie kõrgemates koolides 
õppivaid noori. Kui palju andekaid uusi tööjõude leidub meie 
kõrgemates koolides, — kui palju andekaid ja viljakaid tööta-
jaid kasvab neist tegelikuks eluks!

Mis aga tagab seda, et nõukogude kooli eesmärgid oleksid 
saavutatud maksimaalselt? — Selleks tagatiseks on teadlik ja 
range nõukogulik töödistsipliin, mis on kujunenud endastmõis-
tetavaks töövormiks kõrgemas koolis.

Meie jaoks on kodanliku aja boheemlaste tüübid üliõpilaste 
hulgas juba ajalukku läinud minevik. Kuidagi ei saa 'endale 
ette kujutada niisugust nõukogude üliõpilast, belle ainuke mure 
oleks oma vanemailt saadud toetust raisata jahil tühiste ja  
fchi^^J^ustuste järele. Seda võisid endale lubada noored, kes 
võrsusid kodanlikest koorekihtidest ja  võisid üles kasvada n. ü. 
«valgetes kinnastes". Selliste tüüpide ideaaliks oli kergema 
vaevaga ja  onupojalike eestkostmiste varal pääseda haljale 
oksale. Põhjalikult teissugune suhtumine töösse on nõukogude ini-
mesel, kellele töö on au, kuulsuse ja kangelaslikkuse asjaks. 
Nõukogude üliõpilane ei jää üheski suhtes maha teistest nõu-
kogude töötajatest, kes kangelaslikult võitlevad rahva helge 
majandusliku ja kultuurilise tuleviku eest, kommunismi täieliku 
võidu eest.

Üliõpilase distsipliin väljendub kõigepealt tema suhtumises 
oma kohustustesse õppetöö ülesannete täielikul ja  õigeaegsel 
kvaliteetsel täitmisel. See nõue hõlmab õppetöö kõiki liike, — 
loengute kuulamist, seminaridest ja harjutustest osavõtmist, 
kodust iseseisvat tööd, kontrollülesannete täitmist, ja  lõpuks 
arvestuste ja eksamite- sooritamist.

Tallinna Polütehnilise Instituudi üliõpilaste teadlik distsipli-
neeritus on viimastel aastatel järsult paranenud, kuid on veel 
meie hulgas üksikuid seltsimehi, kes pole täiesti aru saanud 
oma kohustustest sotsialistlikus ühiskonnas. Näit. esineb loen-
gutelt põhjuseta puudumisi, — eriti neis õppeaineis (vene keel 
■ ja võõrkeel), kus üliõpilased vabatahtlikult andsid lubaduse 
neid aineid korralikult õppidta. Samuti võib näha üliõpilaste 
põhjuseta hilinemisi loengutele. I 

Eriti lubamatu on see, kui unustatakse oma kohused loengu-
tel esitatava õppematerjali pidevaks iseseisvaks läbitöötami-
seks, mis kohe ennast tunda annab järjekordsed kontrolltöödel 
ja kahtlmaita ka eksamisessioonil. Distsiplineeritud üliõpilane ei 
luba endale läbitöötamata materjalide kuhjumist viimastele 
tähtpäevadele.

Meil on küllalt näiteid sellest, et plaanikindla ja  tõsise töösse 
suhtumise korral on kõik üliõpilased võimelised õppeplaani 
nõudmisi täitma eeskujulikult ja koguni jääb neile seejuures 
aega, -et anduda oma kultuuriliste huvide viljelemisele. Töötades 
selliselt, tunneb üliõpilane ka tõelist rahuldust enda töötule- 
mustest, jälgides oma edasijõudmise pidevat kasvu.

Nõukogude üliõpilase moraalne pale erineb põhiliselt kodan-
liku maailma üliõpilaste omast seepärast, et nõukogude inime-
sele on tema sihid selged ja  ta teab, et kogu tema töö on hinna-
tavalt tähtis kogu rahvale ja ühiskonnale. Meie üliõpilaskond 
sammub käsikäes töötava rahvaga ja  tema kohus on rakendada 
kõik oma jõud selleks, et kaotada veel esinevaid puudusi ning 
kasvatada kogu Instituudi üliõpilaskond niisugusele tasemele, 
kus kogu meie kollektiiv ilma erandita täidaks oma ülesandeid 
eeskujulikult.

L. SCHM1DT, 

TPI direktori asetäitja õppe- ja teaduslikul alal.

TPI laboratooriumid järjest täienevad uute seadmetega vennasvabariikidest. Pil-
dil metallide tehnoloogia laboratooriumi a ssistent Raudmer demonstreerimas' üliõp. 
Hermanile uut spektraalanaliisaatori „stil o s k o o p i A. Sivadi foto

Kõik tööstuspraktika 
konverentsile!

25.—28. oktoobrini toimub TPI 
Üliõpilaste Teadusliku Ühingu 
(ÜTÜ) korraldusel üliõpilaste 
tööstuspraktika kogemuste vahe-
tamise teaduslik konverents. Et-
tekandeks registreeritud tööde 
suure arvu tõttu toimub töö 
konverentsil tervenisti kuues eri 
sektsioonis. Need on: arhitektuu-
ri, ehituse, elektrotehnika, kee- 
mia-mäe, masinaehitus- ja soo- 
jusieiumta sektsioonid.

Konverentsi töödest oma ette-
kannetega osa võtma oodatakse 
ka meie vennasvabariikide kõr-
gemate koolide esindajaid.

Kolmel esimesel konverentsi 
päeval peetakse sektsioonide is-
tungeid, neljandal ja  ühtlasi vii-
masel päeval aga leiab aset pi-
dulik lopp-plenaaristung, kus te-
hakse kokkuvõtteid sektsioonide 
tööst.

Konverentsil on täita kaks 
suurt ülesannet: 1. tutvustada
üliõpilasi tööstuses esinevate 
probleemidega, ja  2. selgitada 
tööstuspraktika organiseerimise 
ja  läbiviimise käigus seni esine-
nud vigu.

Konverentsi istungeil tuleb et-
tekandmisele terve rida kõige 
aktuaalsemaid päevaküsimusi 
puudutavaid töid. Seepärast peab 
iga tulevane TPI insener juba 
aegsasti mõtlema sellele, kuidas 
võimalikult täiel määral osa 
võtta tema erialale vastava sekt-
siooni tööst konverentsil.

USKUMATULT VILETS ALGUS
Alljärgnevalt toome mõnin-

gaid arvulisi kokkuvõtteid mark-
sismileninismi õhtuülikooli Se-
nisest õppetööst TPI õppejõudu-
de osas, mis peaksid õppejõudu-
de senisest õppeedukusest and-
ma küllaltki ereda pildi. _

4. oktoobril_ toimusid õhtuüli- 
koolis uue õppesemestri ava-
loengud. Senise esimese kursuse 
54 kuulajast oli sel päeval ko-
hale ilmunud vaid 14 inimest, 
puudusid aga sm-d Kiis, Ivand, 
Kilvits, Parteis, Tiikmaa, Aar- 
man, Kirret, Koppel, Lannus, 
Muišneek, Ojamaa, Piakk, Pohl, 
Rozova, Solba, Tapper, Tippo ja
H. Roots. Teiselt kursuselt oli 
kohal 23 inimest, puudusid aga 
sm-d Aare, Aarna, Aret, Bau- 
ming, Dokelin, Olaf Eisen, Esop, 
Holbnan, Kangur, Karl Kask, 
Kanasaar, Valve ja  Värner Ki- 
kased, Kuldina, Kriis, Kroon, 
Klarnm, Mark, Rannak, Mets, 
Oru, Ollik, Plakk, Poverus, Puu-
sepp, H. Roots, Roos, Räämet, 
Silde, Stukis, Särev, Tiikmaa 
Toomaspoeg, Torpan, Unt, Vil- 
bok, Voogre, Õpik ja  Liin.

Nõrk on osavõtt ka loenguist 
linna haridusmajas, kubu asusid 
õppima marksismi-leninismi õh- 
tuülikoolis seni mitte õppinud 
18 TPI õppejõudu. Loenguid on 
seal toimunud juba 10, aga ühe-
legi neist pole seni ilmunud 
sm-d Luhakooder, Reigna, Koov 
ja  Otsman, ning sm. Truumägi 
on neid loenguid külastanud 
vaid 4 korda. Sealseist loenguist 
on seni eeskujulikult osa võtnud 
vaid sm-d Randmer, Veski, Jü- 
rison ja Sornral.

Kui eksamite sajaprotsendilist 
sooritamist nõutakse kõigilt üli-
õpilasilt TPI-s endas, siis sama 
nõue peaks endastmõistetav ole-
ma ka TPI Õppejõudude suhtes 
õhtuülikoolis. Kuidas on aga õp-

pejõud sellesse nõudesse suhtu-
nud tegelikult?

Kevadsemestri eksamisessioonil 
ilmus eksameile 1. kursusel vaid 
23%. ja 2. kursusel 24% kuula-
jaist. _ Järgnenud sügissessioonil 
osa õppejõude küll likvideeris 
oma võlgnevuse, kuid üldpilti 
see siiski palju ei muutnud. Nii 
on tänaseks kahel kursusel eR- 
samid sooritanud kokku vaid 48 
isikut, kuna aga 58 õppejõul on 
võlgnevusi, ja 28-1 neist kõigis 
aineis. Need võlgnikud on: Val-
ve Kikas, P. Palu, J. Aare, S. 
Dokelin, E. Kanasaar, R. Holl- 
man, H. Puusepp, A. koppel, E. 
Laurits, A. Pihlapson, J. Meitre, 
A. Talvet, R. Mark, A. Lannus, 
T. Sulg, A. Voogre, H. Raudsepp, 
A. Plakk, L. Ojamaa, N. Rozo-
va, J. Solba jt.

On selge, et ixiî  suur võlakoo-
rem ja  selline nõrk semestriai- 
gus on raskeks häbiplekiks ko-
gu TPI õppejõudude perele, mis 
kujuneb veelgi masendavamaks 
selletõttu, et oma maailmavaate 
kujundamisel defektiivseks osu- 
tunnte suur protsent halvab vä-
gisi ka nende moraali, kes seni 
oma ülesandeisse on suhtunud 
korralikult, — rääkimata veel 
sellest halvast_ eeskujust ja  al- 
lakiskuvast mõjust, mida iga nii-
sugune distsipliinita Õppejõud 
avaldab üliõpilastele. Ja  on ka 
samuti ilmne, et varem või hil-
jem tuleb neist kangekaelseist 
hoiatussignaalidest, mida ülal-
toodud arvud endast kujutavad, 
oma tõsised järeldused teha neil 
instantsidel, kellesse küsimus 
puutub otseselt ja  kes seni on 
suhtunud temasse nähtavasti veel 
ükskõikselt.

Dots. R. AMBROS,
TPI õppejõudude ja  teenistujate 

a/ii kohaliku komitee esimees

Raadiormg asus tööle
Teisipäeval, 11. oktoobril, toi-

mus AAVÜ raadioringi avakoos-
olek, kus arutati edaspidiseid 
tööperspektiive ja valiti raadio- 
ringile uus juhatus.

Koosoleku avas laborant sm. 
Talvet, kes märkis ära raadio 
arengut, tema suurt levikut ja  
hiiglaslikke .arenguperspektiive. 
Ühtlasi märkis sm. Talvet ära 
raadio tähtsust NSV Liidus nii 
sidevahendina kui ka muude 
praktiliste ülesannete täitjana 
(lokaatorid). Edasi kõneles sm. 
Talvet meie raadioringis esine-
vatest raskustest; näit. puudub 
oma ruum, puuduvad tööriistad, 
katsete tarvis aparaadid jne.

Ringil on kavatsus hakata 
teostama morse õpetamist liik-
meile, samuti kavatsetakse läbi 
viia õppus ultralühilaine apa-

ratuuri alal, loa taotlemiseks 
VKW saatjal töötamiseks.

Suurema plaanina kavatsetak-
se TPI peahoone radiofitseeri- 
mist läbi viia, mille juures leia-
vad praktilist tegevust kõik rin-
gi liikmed. Praegune TPI «Ring-
hääling" on kõigilg tuntud oma 
tasase ja  krabiseva hääle poo-
lest.

Järgnenud! juhatuse . valimisel 
valiti ringi juhatajaks sm. Ha- 
gemeister, tema abiks Alurand, 
sekretäriks Ranne, laekuriks 
Eiskop ja tehniliseks juhenda-
jaks sm. Talvet.

Kõiki raadiobuvilisi, kes ei 
viibinud1 avamiskoosolekul, (pa-
lutakse registreeruda ringi ju-
hataja sm. Hagemeistri juures 
(ME-33).



Uut hoogu ja ludu komsomoli- 
organisatsiooni tööle TPI-s

Möödunud pühapäeval, 8. skp., 
võis näha TPI peahoone korido-
rides jalutam as üliõpilasi kõiki-
dest teaduskondadest ja  kõiki-
delt kursustelt. Kommunistlikud 
noored Toompealt ja  Koplist ko-
gunesid pidulikult kaunistatud 
I auditooriumisse, et kuulata 
aasta tagasi valitud komitee töö 
aruannet ja  anda sellele tööle 
oma hinnang.

Sellele TPI kommunistliku 
noorte pidulikule suursündmu-
sele oli tulnud ka külalisi. Koos-
olekust võ tsid osa TPI partei- 
büroo sekretär sm. Eisen, ELKNÜ 
KK sekretär sm. Remmelgas, 
ELKNÜ KK kõrgemate koolide 
osakonna ju h ata ja  sm. Blumfeld 
ja  ELKNÜ Kalinini rajoonikom i-
tee sekretär sm. Vassikov. Kah-
juks puudusid koosolekul TPI 
direktsiooni esindajad ja  dekaa-
nid.

Sm. Gross esines aruandega 
organisatsiooni tööst, ning pea-
tus lähemalt komitee töö üksiku-
tel aladel. Järgnevad sõnavõtud 
märkisid ära nõrka kriitikat 
aruandes ja  täiendasid seda as-
ja liku lt.

„Sm. Gross tõi esile küll te r-
ve rea puudusi, kuid millest 
olid need puudused tingitud, sel-
lest ei lausunud sm. Gross sõ-
nagi", hindab sm. Semjonov aru-
annet. Pealeselle tunnistab sm. 
Semjonov asjaolu, et komitee ei 
ole püüdnudki kasvatada kom-
munistlike noorte ridadest laial-
dast aktivistide võrku, mille tu-
lemusena kogu aktiiv on jäänud 
väikesearvuliseks ning kogu töö 
lasub üksikute inimeste õlgadel.

Sm. Blumfeld tunnistab sm. 
Grossi aruande samuti kriitika- 
vaeseks. Põhiliseks puuduseks 
aga loeb sm. Blumfeld otsuste 
täitmise kontrolli puudumist. 
Nii oli ka elektrifitseerimistöö- 
dest osavõtu küsimusega. Komi-
tee võttis vastu otsuse, algorga-
nisatsioonid otsustasid, kuid te-
geliku tööle siirdumise üle teos-
tati kontrolli nõrgalt, mille tuler 
musena käis elektrifitseerimis- 
töödel vaevalt üks kolmandik 
T P I kommunistlikest noortest. 
Sm. Blumfeld toob esile ka teisi 
puudusi: PTI üliõpilaskonna hul-
gas esineb sageli veel ebanõu- 
kogulikku käitumist, TPI ÜTÜ 
on unustanud sideme töölisnoor- 
tega ja  stahhaanovlastega, kom-
somolitöö rühmades oli nõrk. Ko-
mitee oli unustanud, et õppetöö

ja  kasvatustöö nõukogulikus 
vaimus peavad olema teineteise-
ga lahutamatult seotud.

Tähelepanuga kuulati ELKNÜ 
Keskkomitee sekretäri sm. Rem-
melga esinemist. Esitatud aru-
anne ei olnud kogemusiandvaks 
dokumendiks, ütleb sm. Rem-
melgas. Ühtlasi seab kõneleja 
ka uusi nõudeid kogu TPI kom-
somoli organisatsioonile oma töö 
parandamiseks. Tuleb enam sü-
vendada marksismi-teninismi Õp-
pimist, kuna sellel põhinevad 
teised teadused. Rohkem kriiti-
kat ju enesekriitikat meie seina-
lehtedes ja  ajalehes! TPI ajaleht 
peab jõudma kaugemale faktide 
registreerimisest, muutuma ühis-
kondlikuks juhiks, kasvatajaks, 
organisaatoriks. Komitee ja  kogu 
organisatsiooni löö peab haara-
ma kaasa laialdasi üliõpilas- 
masse. Uus komitee peab juba 
esimestel tööpäevadel parandama 
need komitee vead.

Instituudi parteibüroo sekre-
tär sm. Eisen mainis suure puu-
dusena meie organisatsiooni töös 
seda asjaolu, et kommunistlikud 
noored mitte alati ei suhtu tõsi-
selt õppe- ja  organisatsiooni- 
töösse, ei aita alati kaasa õppe- 
distsipliini tugevdamisele. Peab 
jõudma selleni, et meie kommu-
nistlike noorte eeskuju tõmbaks 
kaasa ka teisi. Suuremat tähele-
panu, mainis sm. Eisen, peab tu-
levane komitee pöörama ka tööle 
ühiselamutes.

A sjalike sõaavõttudega komi-
tee ja  kogu organisatsiooni töö 
kohta esinesid ka üliõpilased 
Hõbemägi, Meindorf, Tarkpea, 
Reissar jt.

Lõppsõnas sm. Gross tunnus-
tas õigeks tema ja  komitee töö 
kohta tehtud kriitika.

Otsuse projekti esitas sm. Oze-
rov. Koosolek otsustas teha pro-
jek ti juurde mõningad parandu-
sed ja  võttis siis vastu otsuse, 
mis peab suunama komitee tööd 
käesoleval õppeaastal.

Elavalt möödus uue komitee 
kandidaatide ülesseadmine. Koos-
olek valis vastutusrikkale tööle 
organisatsiooni juhtimisel pari-
maid endi hulgast.

Salajase hääletuse tulemusena 
osutusid TPI ELKNÜ uue komi-
tee koosseisu valituks üliõpila-
sed Semjonov, Hõbemägi, Loog, 
Leindorf, Ozerov, Terno, Tiis- 
mus, Malmet, Silina, Krinal ja  
Valdre.

Estoonlaste külaskäik T P I-le

Oktoobri algul üllatasid meid 
estoonlased, tulles meile külla, ja  
pealegi suurel arvul. Oli tõeli-
ne rõõm loengute kahe tunnilisel 
vaheajal, mis on ettenähtud
TPI-lasiele ainult üks kord nä-
dalas — neljapäeviti, kuulda, 
näha midagi erinevat- tavalistest 
neljapäevastest «aknatest". Kah-

laureaat helilooja sm. Erne- 
saks, kes tutvustas kuulajaskon-
da nende motiividega, millistel 
ta valis ooperi tegevuskavaks 
mineviku ajaloolise tausta. Sel-
lega esinemine lõppeski.

On kahju, et niisugune tore 
esinemine lõppes siiski kahva-
tult, kuidagi suikus iseenesest.

TPI pere kuulamas „Tarmide randa“. Esireas vasakult Olga 
Lund, prof. Ernesaks, dir. Mahl ja  sm-d F. Eisen ja  R■ Ambros.

E. Viljaranna foto

ju ainult, et estoonlased külas-
tavad meid ük-skoxd aastas, ja  
siis jä lle  unustavad meid ter-
veks aastaks. Noored aga vaja-
vad niisuguseid puhketunde sa-
gedamini.

Seekord estoonlased esinesid 
ainult ühe palaga ooperist «Tor-
mide rand“, kusjuures lavastaja 
Uuli tutvustas kuulajaid libreto 
sisuga, mida ilustreerisid oma 
esinemisega näitlejad sm-d Olga 
Lund, Taras, Ots, Pärn, Veikat, 
Aasma jt . Eriti meeldejäävaks 
kujunes duett kahe vana hiid-
lase vahel (Karl Ots ja  Aaro 
Pärn).

Pärast esinemisi nõuti välja 
ooperi autor Stalini preemia

Lõpuks oleks tahtnud kuulda 
elavat vaidlust ooperi sisu Ja 
muusika kohta. Seda ootasid ka 
külalised. Kuid kahjuks meie 
üliõpilased ja  õpetajaskond ei 
leidnud selles. esinemises ja  
ooperis midagi, mille üle vahe-
tada mõtteid. Selles ooperis ei 
ole ju  kõik veel täitsa valmis, 
nagu autor isegi mainis. On 
tarvis teha parandusi ja  täien-
dusi, ja  kust siis saada selleks 
näpunäiteid, kui mitte arutlus-
tel. Kui üliõpilastele see taga-
sihoidlikkus oli veel kuidagi an-
destatav, siis õpetajaskonnale 
see ei ole kuidagi. Kuid mis 
meie sellest palju räägime, — 
meie õpetajaskonda ei ole palju

Miks„Kehakultiiiir“ vaikib?

TPI sügisene suurüritus «sü-
gisene spartakiaad" on lõppenud. 
On saavutatud teatud edusamme. 
Spartakiaad tõstis üliõpilaste ja  
õppejõudude huvi kehakultuuri 
vastu, nii et praegused laienda-
tud instituudi võimla ja  spordi-
väljakud kipuvad kitsaks jä ä -
ma. Niisugust huvi spordi vastu 
pole veel kunagi TPI ajaloos 
olnud. Huvi TPI spartakiaadi 
vastu tunti mitte ainult Tallin-
nas. Ka kaugemalt tulid külali-
sed spartakiaadi viimastele päe-
vadele. T P I spartakiaadist tund-
sid huvi isegi Moskva spordi-
huvilised ja  ajakirjandus (vaata 
«Sovetskii Sport" nr. 115,
11. 10. 1949. a.). Kes- aga ei 
tundnud absoluutseltki huvi 
spordi vastu üliõpilaskonnas, see 
on meie oma spordihäälekandja 
«Kehakultuur". Selles spordi-
a jak irjas  ei ole veel ühegi sõna-
ga mainitud TPI spartakiaadi, 
ega toodud sellest ühtki pilti. 
Ka viimases «Kehakultuuri" 
numbris, mis ilmus 50. septemb-
ril (spartakiaad .lõppes 25. sep-
tembril), ei oi-e sõnagi mainitud 
TPI 800-iiikmelisest spordikoliek- 
tiivist, kuigi on kohta leitud pal-
ju  väiksemate kollektiivide spor-
ditöö jaoks.

Tallinna Polütehnilise Insti-
tuudi spordikollektiiv on väga 
imestunud sellise «Kehakultuu-
ri" suhtumise üle TPI spartaki-
aadi suhtes ja  ootab selle kohta 
seletust.

A. Sivadi

näha ei instituudi spordivõist-
lustel ega isetegevuse õhtutel, ei 
aruandius-koosolekutel, ega ka 
teatris. Paistab, et nad on väga 
kinni teaduslikus töös, kuid ka 
selles suhtes pole kaugeltki kõik 
veel korras.

A. PUHM

Möödunud neljapäeval kuulas 
mehaanikateaduskomia komso-
moli algorganisatsiooni üldkoos-
olek büroosekretäri kt sm. Y. 
Rannu aruande mehaanikatea- 
duskonna algorganisatsiooni bü- 
'roo tööst möödunud semestri 
Jooksul.

Tuleb tunnistada, et koosolek 
jä ttis  algusest lõpuni kuidagi 
pealiskaudse mulje ja  ei olnud 
tunda mehaanikateaduskonua 
algorgi koosolekule sobivat indu 
ja  võitlusvaimu. See on tingitud 
muidugi ka suurel määral sel-
lest, et peavastutaja tehtud töö 
eest, senine büroosekretär sm. 
Paris õpib ise praegu Moskvas 
ja  sm. Rannu puges kriitika 
eest oma senise väikese osatäht-
suse varju  büroos.

Tõhusaid kogemusi ja  näpu-
näiteid tööks andis aga üksikute 
bürooliikmete töö arutamine. Va-
lusa kriitika alla võeti koosole-
kul sm-d Tõnismäe ja  šank. Esi-
mese töö kulfuurmassilisel alal 
j a  teise töö tehnilise sekretärina 
osutusid nõrkadeks. Tublisti olid 
.töötanud büroo koosseisus õppe- 
teadusliku ala liige sm. Rannu 
j a  kehakultuuriala liige sm. 
.Kaasik, kuid ka nende töös too-
di esile terve rida puudusi. Sm. 
Rannu pole sugugi pühendanud 

Tähelepanu Õppedistsipliini küsi-
mustele. pole jälginud marksis-
mi-leninismi seminaride etteval-
mistamist ja  läbiviimist, näitas 
vähe s i s u l i s t  tööd õppeeduku-
se  tõstmiseks jne. Hinnatavaks 
sm. Kaasiku töös tuleb lugeda 
teaduskonna kehakultuurlaste, 
aktiivi nõupidamise organiseeri-
mist rühmadevahelise kerge-
jõustikuvõistluste läbiviimiseks, 
kuid milgi viisil ei saa rahule

jääda väikeste mass-sfarfidega 
jooksukrossidel. See näitab, et 
spordiliikumises on komsomol 
meil suutnud küll üht-teist or-
ganiseerida, kuid kaasa tõmmata 
masse ta ei suuda. Samuti võta-
vad vaid mOned üksikud kom-
munistlikud noored osa spordi-
klubi sektsioonide tööst.

Koosolekul vastuvõetud otsu-
sed annavad büroo tööle kindla 
suuna, näidates ära rea konk-
reetseid ülesandeid töö paranda-
miseks organisatsioonis ja  töös 
üliõpilashulkadega väljaspool or-
ganisatsiooni. Otsustavalt tuleb 
parandada komsomoligruppide 
tööd rühmades, kuna see on ko-
gu komsomolitöö aluseks TPI-s. 
Bürooliikmed kohustatakse esi-
tama tööplaane igaks kuuks, j a  
sekretäri kohustatakse nende 
plaanide täitmist kontrollima. 
See tagab kõikide komitee liik-
mete ühtlase ja  pideva rakenda-
mise ühiskondlikule tööle ning 
aitab muuta tööd tunduvalt tõ-
husamaks.

R ääk ;des koosolekust, ei saa 
mööda minna ka sm. Abramsoni 
sõnavõtust, kus ta püüdis õigus-
tada oma eemalejäämist suvis-
test elekirifitseerimistöödest, iro-
niseeris komitee sellekohase ot-
suse üle ning läks vaikides möö-
da al.gorgi üldkoosoleku otsusest. 
Kahjuks ei antud' sellele v älja-
astumised koosolekul Õiget vas- 
'tulööki. "kuna osa' algorgi liik-
meid suhtus sellesse küsimusse 
liberaade pealiskaudsusega.:

KoosMek valis uue büroo jä rg -
mises te^sseisus: sm-d Rannu, 
Ruhen. Meriloid, Bank, Kaasik, 
Galinski ia Hagemeister,

Üliõpilane O. TERNO

TPI üliõpilastele on eraldatud : 
kolm ühiselamut, mis asuvad 
Lai tn. 5, Toompuiestee 17-a ja  
Pärnu mnt, 6, Nendes ruumides 
elab 250 üliõpilast.

Ringkäigul ja  vestlustes ühis-
elamute nõukogude esindajate 
ja  ühiselamute vanematega sel-
gub, et meie majandusmeeste ja  
ühiskondlike organisatsioonide 
poolt pole mitte tehtud kõik sel-
leks, et ühiselamute ruumid vas-
taksid .sanitaarnõudeile, oleksid 
korras ja  kodused. Teiselt poolt 
peab ütlema, et ka üliõpilastel 
enestel tuleb veel mõndagi ara 
teha, et parandada olukorda, eri-
ti puhtuse ja  korra alal.

Nii on näit. ühiselamus nr. 1 
(Lai tn.) tube, nagu^ E r  4 (toa- 
vanem Teppor, R« K 12) nr 21 
(Püjanov, A,, E-12), nr. 2> (Je~ 
meljanov, V., £-13) mis pa sta- 
vad silma oma korratusega. 
Voodid on hooletult utes teinud, 
nurgas on prügikorvi kõrval pa-
beritükke, kartulikoori jne., ku-
na kappide o-tsas s,ilutsevad" nÕ- 
gised keedunõud (tuba 25). Kui- 

i gi laudadel on tühjad tuhatoo- 
j sid, leidub laudadel tikke ja  
! suitsuotsi (tuba 4). Samal a ja l on 

aga toad, näit. hr, 4 (Lill, V., 
EO), nr. 8-a (Silla, ’Ö« E -ll)  jt. 
korralikud, iga asi on niiöelda 
oma kohas, toas valitseb puhtus 
ja  hubasus.

Ühiselamu nr. 2 (Toompuiestee 
1 17-a) on suhteliselt paremas sa- 
I nitaarses olukorras ja  ka oma 
! ruumide paigutuselt enam sobiv 
ühiselamuks. Siingi esineb kor-
ralike tubade, — nr. 4 (Saks. V., 
A-71), nr. 12 (Graubetg; E„

: E-35), nr. 16 (Talve, L« 0-51)
; kõrval tube, mis ön teistest ees 
) ju st korratuse poolest; - -  jä lle -

gi voodid korrastamata, laual 
vedelevad söögiriistad (tuba nr. 
21; Heinat, E., Maj. III k.R P õ-
randal voodite ees on prahti 
(Aruoja, V., MS-32) või nurgas 
suitsuotsi (tuba 14, Veskisaar, 
H« Maj. III k.). Igal korrusel 
asub köök ja  väike laoruum; 
nendeski on nrügi põrandal, 
laudadel j a  riiul tel iga leidub 
pesemata pudele d purke jne., 
niis seal seisavad juba kaua, 
mida aga keeg- omrks ei tun-
nista; kohvrid, kastid on korra-
tult riiulitel, toidu jäänuseid jä t -

kub nii prügikasti, kui ka selle 
kõrvale.

Üliõpilased; üldkasutusel ole-
vates ruumides tuleb niisama 
puhtust pidada, kui eluruumis» 
neid, kes korda rikuvad, tuleb 
selgitada ja  nende nimed ava-
likkusele teatavaks teha!

Ühiselamu nr, 3 JJPärnu mnt. 
6) tütarlastele on võrreldes teis-
tega kõige paremas olukorras. 
Toad on siin paremini sisusta-
tud, üliõpilased ise on püüdnud 
kaasa aidata ruumide koduse-
maks muutmisel; kuid ka toas 
nr. 1 (Golenkevitš, I., £-31) on 
laud määrdunud, raamatud riiu-
litel laokil. Halvem lugu on üld-
kasutusel olevate ruumidega. 
Kuigi köögis on gaasipliit, mis 
hõlbustab köögi korrashoidu, on 
põrandal siiski prahti, kartuli-
koori jne.; laual ja  riiulitel ve-
deleb pesemata pudeleid ja  toi- 
dunõusid, mis otsivad omanikku. 
Korratus valitseb ka laoruumis, 
kus kohvrid ja  kastid asetsevad 
riiulitel koos tühjade purkide ja  
katkiste pudelitega.

Mõni sõna üliõpilaste eest 
hoolitsemisest majandusmeeste 
poolt. Üliõpilastel on rida tõsi-
seid pretensioone dir. asetäitjale 
adm.-maj. äial sm. Soosaarele ja  
majandusosakonna juhatajale 
sm. Eesmaale. Nii pole organi-
seeritud üliõpilaste isikliku pesu 
pesemist, puuduvad pesuköögid, 
ruumid pesti kuivatamiseks ja  
triikimiseks. Ühiselamud pole 
varustatud keeva veega. Voodi-
pesu pestakse ja  vahetatakse 
küll korralikult, kuid laudlinu 
ja  linakesi öökappidel _pole kül-
laldaselt olemas; seetõttu olid 
näit. Laia tn. ühiselamus laudli-
nad juba nädal aega tagasi pek-
susse-., võetud," uusi aga polnud 
antud. Pärnu mnt. ühiselamus 
kasutatakse enamuses isiklikke 
laudlinu. Laia tn. ühiselamus 
pole veel korda seatud köök.

Inventariga on asi üldse krii-
tilisem. Nii on Laia tn. ühisela-
mus mitmes toas 4—5 inimese 
peale üks laud, vähe on toole. 
Üldinö puudus on laüäläiüpidest 
(Laia tn. ühiselamus), mis muu-
tub eriti valusaks küsimuseks 
tehniliste teaduskondade üliõpi-
lastele, kelledel teatavasti on 
palju joonestamistöid. Viimased

tingimata nõuavad aga igal 
laual valgusallikat. Küsimust on 
korduvalt üliõpilaste poolt üles 
tõstetud majandusosakonnas. Se-
ni pole aga sm-d_ Soosaar ja  
Eesmaa leidnud võimalusi mai-
nitud puuduse kaotamiseks Vä-
he on ka raamaturiiuleid ja  rii- 
dekappe; raamatud hoitakse ak-
nalaudadel, öökappidel, riieteka-
pis koos pesuga jne.

Tingimused üliõpilaste kultuu-
riliseks teenindamiseks on kit-
sad. Ühiselamutest on ainult 
Toompuiestee ühiselamul vähese 
inventariga punane nurk Laia 
tn, ühiselamu eüdüie punane 
nurk muudeti eluruumiks, uut 
aga alles remonditakse. Pärnu 
mnt. ühiselamus muudeti punane 
Durk toaks ja  tema aset täidab 
nüüd koridor lau a je  kahe too-
liga. Seetõttu tuleb kahes ühis-
elamus koosolekud, poli‘tvestlu- 
sed jne. korraldada suuremates 
tubades. Veel pole kö ki tube 
radiofitseeritud. Nende puuduste 
kõrvaldamist ootavad üliõpilased 
teilt, sm-d majandusmehed!

Ühiskondlike organisatsioonide 
osa ühiselamutes on aU.nud se-
mestril väike. TPI üliõpilaste a/ü 
komitee pole veel tööle raken-
danud ühiselamute nõukogu. 
Veel pole ühiselamuis ilmunud 
seinaleht!. Puhkeruumide ~  pu- 
nanurkade sisustamisel ja  kau-
nistamisel pole ahi osutatud 
a/ü organisatsiooni poolt Ena-
muses tubades^ on seinad kau-
nistamata ja  kõledad. Möödunud 
õppeaastal korraldatud sotsia-
listlik, võistlus TP I ja  Tallinna 
õp. Inst. ühiselamute vahel puh-
tuse ja  _korra alal, mille teata-
vasti võitsid TPI ü h : sel amuö, 
mõjus korrale ühiselamutes igati 
positiivselt j a  edasiviivalt Ana-
loogsete ürituste korraldamise e 
tuleb TP I a/ü ühiselamute nõu-
kogul mõelda ka tänavu, samuti 
nagu üliõpilaste kasvatamisele 
puhtuse ja  korra, aga ka sotsia-
listliku suhtumise osas üh‘s- 
köndlikku varasse.

E.. MALMET,
TPI üliõpilaste a/ü  

komitee esimees

Vastutav toimetaja A. SIVADI
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